
Skriftlig fremsættelse (26. februar 2025)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af skatteindberetningsloven, 
skattekontrolloven, lov om gensidig bistand ved inddrivelse 
af fordringer i forbindelse med skatter, afgifter og 
andre foranstaltninger samt administrativt samarbejde på 
beskatningsområdet og toldloven (Gennemførelse af direktiv 
om ændring af direktiv om administrativt samarbejde 
på beskatningsområdet om indberetning og udveksling af 
oplysninger om transaktioner i kryptoaktiver m.v.)

(Lovforslag nr. L 151)

Det foreslås at implementere EU-direktivet DAC8 i 
dansk ret, ligesom det foreslås at gennemføre en mindre 
ændring af toldloven.

Det foreslås, at udbydere af kryptoaktivtjenester pålæg-
ges at indberette oplysninger om deres kunders transaktioner 
i kryptoaktiver med henblik på, at oplysningerne efterføl-
gende udveksles mellem EU-medlemsstaterne. Det foreslås 
desuden at gennemføre de enkelte, øvrige ændringer af de 
eksisterende bestemmelser om udveksling af oplysninger 

og administrativt samarbejde, herunder en udvidelse af an-
vendelsesområdet for automatisk udveksling af oplysninger 
mellem EU-medlemsstaterne med indberetning og udveks-
ling af oplysninger om e-penge, som DAC8 indeholder.

Det foreslås, at skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler ved bekendtgørelse, der gennemfører DAC8, for så 
vidt angår indberetningspligt for udbydere af kryptoaktivtje-
nester, dels at gennemføre de øvrige ændringer af direktivet 
om administrativt samarbejde på beskatningsområdet. Her-
udover foreslås det med lovforslaget at skabe hjemmel til, 
at skatteministeren kan fastsætte regler, der gennemfører 
OECD’s modelregler på området.

Endelig foreslås det, at Toldstyrelsen får hjemmel til at 
kunne behandle og videregive oplysninger til Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekruttering som led i bekæmpelse af 
socialt bedrageri i forbindelse med ind- og udrejse af Dan-
mark.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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